
COMUNE DI CANDIANA
Provincia di Padova

Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to BRAZZO CHIARA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. REFFO ERSILIO

La presente copia
È CONFORME ALL’ORIGINALE

Addì ……………….…………

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. REFFO ERSILIO

L'anno  duemiladiciotto addì  trenta del mese di aprile alle ore
20:00, nella sala delle adunanze, convocato per determinazione
del Sindaco con avvisi scritti in data , si è riunito il Consiglio
Comunale in Prima sessione  ed in seduta .

Dei Signori componenti del Consiglio Comunale di questo
Comune:

Partecipa alla seduta il Sig. DOTT. REFFO ERSILIO Segretario
Comunale.

La Sig.ra  CHIARA BRAZZO nella sua qualità di SINDACO
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara
aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i Sigg.:

CONVENZIONE PER LA DISCIPLINA DELL'UTILIZZO DI ALCUNE FUNZIONI
DELL'UFFICIO DI POLIZIA LOCALE EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 267/2000,
TRA I COMUNI DI CANDIANA E CORREZZOLA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente
deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità,
è stata pubblicata in copia all’albo
pretorio del Comune, senza
riportare denunzie di illegittimità
entro dieci giorni di affissione, per
cui la stessa E’ DIVENUTA
ESECUTIVA
Addì ……………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. REFFO ERSILIO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  8   del  30-04-2018

N. 394 reg. pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia della presente
deliberazione viene pubblicata
mediante affissione all’albo
pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi

  Da oggi 14-07-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. REFFO ERSILIO

Oggetto:

CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE Presente

DE MARCHI ANDREA CONSIGLIERE Presente

SINDACO Presente

GUASTI FABRIZIO CONSIGLIERE Assente

CECCONELLO
FRANCESCO

CONSIGLIERE

DE MARCHI STEFANO CONSIGLIERE Presente

Assente

PresenzaNome Cognome

Gobbo Massimiliano CONSIGLIERE Presente

MANFRIN LUCA VICE SINDACO

SICA GRAZIA CONSIGLIERE Presente

Presente

Qualifica

BROGGIO FERNANDO CONSIGLIERE Presente

BRAZZO CHIARA

CONVENTO MARIA
TERESA

Piva Francesco



Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 8 del 30-04-2018

Proposta di deliberazione n. 10 del 24-04-2018

Oggetto:CONVENZIONE PER LA DISCIPLINA DELL'UTILIZZO DI ALCUNE
FUNZIONI DELL'UFFICIO DI POLIZIA LOCALE EX ART. 30 DEL
D.LGS. N. 267/2000, TRA I COMUNI DI CANDIANA E CORREZZOLA

IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO CHE:-
a)  l'art.  30  del D.Lgs.   n. 267/00 che  prevede la  possibilità  della gestione in
forma  associata dei vari  servizi facenti capo all'Ente; locale;
b) l’art. 1 comma 2 della legge 65/1986 “Legge quadro sull’ordinamento della Polizia
Municipale” prevede che gli Enti locali possono gestire il servizio di polizia locale
nelle forme associative previste dalla legge;
c) l’art. 33 del D.Lgs 267/2000 “Esercizio associato di funzioni e servizi da parte dei
Comuni” il quale prevede l’esercizio associato di funzioni e servizi da parte dei
Comuni, lasciando piena autonomia sull’individuazione dei soggetti, delle forme e
delle metodologie per la concreta attuazione;

CONSIDERATO CHE a seguito del decentramento amministrativo avviato con la Legge-
n. 59/1997 è sempre più diffuso un processo di aggregazione tra gli Enti locali
tendente ad incentivare la gestione associata di funzioni e servizi;

DATO  ATTO  che  l'esercizio   in convenzione   di  un servizio,   ancorché  non  debba-
esercitarlo  obbligatoriamente    ai sensi dell’art. 19, co. 1 lettera a) della L. n.
135/2012, della quale si è rinviata l’efficacia, aveva previsto l’obbligatorietà per i
comuni fino a 3000 abitanti dell’esercizio in forma associata, mediante Unione o
convenzione delle funzioni fondamentali fra cui rientra il servizio di Polizia Locale;

CONSIDERATO CHE gli Enti così costituiti ritengono più vantaggioso per una-
elevazione degli standard qualitativi e per una razionalizzazione dei costi del
servizio, addivenire ad una forma di aggregazione e gestione associata mediante
convenzione ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 3 del 29.01.2016 “Esame ed approvazione-
schema convenzione per la gestione associata del servizio di polizia locale fra i
comuni di Piove di Sacco, Bovolenta e Candiana”;

VISTA la comunicazione del Comune di Piove di Sacco prot,. n. 12333 del 11.04.2018-
ns. prot. n. 2172 in pari data “Notifica delibera n. 17/2018, di recedere dalla
convenzione per l'esercizio in forma associata del servizio di Polizia Locale tra i
comuni di Piove di Sacco e i Comuni di Candiana e Bovolenta”,

CONSIDERATO CHE a seguito colloqui intercorsi con il limitrofo Comune di-
Correzzola è stata valutata l’opportunità di dar vita a una convenzione comune fra
le due Amministrazioni interessate data la loro contiguità territoriale;



Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 8 del 30-04-2018

 VISTO  lo  schema   di Convenzione  per la  gestione  in forma  associata tra  i-
comuni di Candiana e Correzzola del  servizio  di  Polizia  Locale,  composto di n. 12
articoli,  che si  allega;

Acquisiti  ii pareri favorevole  reso ex art. 49 del  T.U.E.L.  in ordine alla regolarità
tecnica e contabile dell’atto;

DELIBERA
1)    di  dare  atto che la   premessa è parte integrante e sostanziale del  presente atto;
2)   di dare  atto che  l'allegato   schema  di Convenzione     per la   gestione  in  forma
associata tra  i  comuni di Candiana e  Correzzola,   del  servizio  di  Polizia
Municipale,  è composto di n.  12 articoli   e disciplinerà il servizio;

3)   di  dare  atto che  il   Sindaco,  nella   qualità  di legale   rappresentante  dell'Ente,
sottoscriverà   la predetta Convenzione;

4)  di inviare  copia  del   presente atto,  uno all'allegato,   al  Comune  di  Correzzola
per gli adempimenti di competenza;

5)   di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,
comma 4 dell D.Lgs. n. 165/2000.



Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 8 del 30-04-2018

Proposta di deliberazione n. 10 del 24-04-2018

Oggetto:CONVENZIONE PER LA DISCIPLINA DELL'UTILIZZO DI ALCUNE
FUNZIONI DELL'UFFICIO DI POLIZIA LOCALE EX ART. 30 DEL
D.LGS. N. 267/2000, TRA I COMUNI DI CANDIANA E CORREZZOLA

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' tecnica: Favorevole

data  24-04-2018
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                             F.to   REFFO ERSILIO

Parere sulla Regolarita' contabile: Favorevole

data  24-04-2018
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                             F.to   REFFO ERSILIO



Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 8 del 30-04-2018

Deliberazione di Consiglio Comunale del 30.04.2018 n. 8

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA DISCIPLINA DELL’UTILIZZO DI ALCUNE

FUNZIONI DELL’UFFICIO DI POLIZIA LOCALE EX AR. 30 DEL D.LGS. N.

267/2000, TRA I COMUNI DI CANDIANA E CORREZZOLA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la suesposta proposta di deliberazione depositata agli atti nei termini previsti dal

Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale.

Il Sindaco Chiara Brazzo apre la discussione.

Il Sindaco cede la parola al vice sindaco Manfrin e all’assessore Gobbo.

vice sindaco Manfrin: la convenzione è stata fatta perché vogliamo una presenza più forte

sul territorio per contrastare i furti subiti e migliorare la sicurezza stradale. La scelta è caduta

sul Comune limitrofo di Correzzola. Non è stata voluta per fare cassa in quanto non abbiamo

intenzione di installare autovelox nascosti e di fare imboscate con i vigili. C’è solo la volontà

di un maggior controllo sul territorio.

Assessore Gobbo:  con l’accordo che approviamo Candiana cede a 30 ore settimanali un

vigile a Correzzola e il comando di Correzzola ci ritorna le stesse ore di pattuglia per una

maggior presenza dei vigili sul territorio. Saranno installati 2 rallentatori di velocità in

Monselice Mare uno a Candiana davanti alla BICA e uno più avanti a Pontecasale per  fare

sicurezza stradale.

Consigliere De Marchi Andrea  (lista NOI CON VOI):  cosa si intende per  due rallentatori

di velocità. Sindaco: sono due velobox che funzionano solo con pattuglia e abbiamo deciso di

installarli sulla Monselice Mare perché su quella strada si corre troppo. E’ una scelta per far

rallentare quelli che corrono troppo e mettono in pericolo gli altri.

Assessore Gobbo:   l’intento è quello di spezzare e far rallentare la velocità.



Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 8 del 30-04-2018

Consigliere De Marchi Andrea  (lista NOI CON VOI):  i due velobox sono uguali a quelli

installati a Bovolenta?

Sindaco:  sono di tipo cilindrico. Ci sono stati consigliati sia dai vigili di Piove di Sacco che

da quelli di Correzzola.

Consigliere De Marchi Andrea  (lista NOI CON VOI):   c’è uno scambio di ore fra noi e

Correzzola?

Sindaco:  stiamo individuando un nuovo vigile da assumere mediante mobilità. Ci sono i

tempi tecnici che sono dovuti al rilascio del nulla osta dell’ente di provenienza. La

convenzione parte da quanto avremo un nostro vigile e per il momento utilizziamo i vigili di

Correzzola.

Consigliere De Marchi Stefano (lista crescere insieme CANPO):  c’è una spesa relativa

all’utilizzo dei vigili  più cento euro di spesa relativi al noleggio dell’attrezzatura di

Correzzola.

Sindaco:  Non appena acquisteremo la nostra attrezzatura utilizzeremo la nostra.

Il Sindaco pone in votazione il punto all’ordine del giorno.

Esito votazione:  Favorevoli: 7;    Astenuti:  2 Andrea De Marchi, Stefano  De Marchi.

Esito votazione immediata eseguibilità:  Favorevoli: 7;    Astenuti:  2    Andrea De Marchi,

Stefano  De Marchi.

Pertanto

                                                             DELIBERA

Di approvare la suesposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama per
relationem.


